Referencia: 0809005-01
HE.: 20700167

T AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S. C.

Empresa: ACTIU BERBEGAL Y FORMAS S.A.
Direccion: C/ TRINIDAD RIVERA s/n
03420 - CASTALLA
Poblacion: ALICANTE
Responsable: Dna. SOLEDAT BERBEGAL
Producto: MESA de trabajo (1600 x 800)
Serie; “TRAMA”
Fecha recepcion: 28/07/2008 0809005-01
Fecha inicio ensayos: 29/08/2008

Fecha finalizacion ensayos: 04/09/2008

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de Seguimiento del
Simbolo de Calidad (S. C.)

ENSAYOS = RESULTADO
- Dimensiones UNE EN 527-1:01 CORRECTO
- Requisitos generales de disefio UNE EN 527-2:03 CORRECTO
- Ensayos de estabilidad UNE EN 527-3:03 CORRECTO
- Resistencia bajo fuerza vertical UNE EN 527-3:03 CORRECTO
- Resistencia bajo fuerza horizontal UNE EN 527-3:03 CORRECTO
- Fatiga bajo fuerza horizontal UNE EN 527-3:03 CORRECTO
- Fatiga bajo fuerza vertical UNE EN 527-3:03 CORRECTO
- Ensayo de caida UNE EN 527-3:03 CORRECTO

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple con la totalidad de las especificaciones establecidas por las normas
UNE EN 527-1:01 Dimensiones y UNE EN 527-2:03 Requisitos mecanicos de seguridad, para
mesas de trabajo, en los ensayos realizados.

) Paterna a 8 de septlembre de 2008

Fdo.: José I\Wnsa vez
Técnico Laboratorio del Mueble Responsable Laboratorlo del Mueble

El resultado del presente ensayo no concierne mas que a la muestra ensayada.
Este documento no podrd ser reproducido parcialmente sin autorizacion expresa del laboratorio.

La muestra de ensayo objeto de este informe permanecera en AIDIMA durante un periodo de tiempo de un mes a partir de la
fecha de emision del mismo. Transcurrido este plazo se procederd a su destruccion, por tanto cualquier reclamacion debe

llevarse a cabo dentro de estos limites.
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